

Dodatek č. 4

ke Smlouvě o dílo ze dne 06.08.2024

I.

Smluvní strany

1. Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace,

se sídlem: U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupena: Mgr. Lukášem Šubertem – ředitelem školy
IČO: 00845213
DIČ: neplátce DPH
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu: 72433761/0100

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:
Ing. Radim Kubový, tel.:

(dále jen „objednatel“)

2. STASEKO PLUS s.r.o.

se sídlem: Slezská 2101/15, 737 01 Český Těšín
zastoupena: Ing. Romanem Moldrzykem, jednatelem společnosti
IČO: 25853473
DIČ: CZ25853473
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 164125619/0300

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 22241

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:
Kristián Kukucz, manažer staveb, tel.:

(dále jen „zhotovitel“)

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 8. 2024 smlouvu o dílo (dále jen smlouva) jejímž předmětem je realizace stavby „Stavební úpravy části školy pro potřeby Vzdělávacího a výcvikového střediska a umístění sídla Správy silnic MSK v Ostravě-Zábřehu“. Dne 02.09. 2024 byl k této smlouvě uzavřen dodatek č. 1, dne 31.10.2024 dodatek č. 2 a dne 17.03.2025 dodatek č. 3.
2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení dalších níže uvedených prací a dodávek, které nejsou obsaženy v soupisu prací a jsou nutné k řádnému dokončení díla (dále jen „vícepráce“); zároveň se smluvní strany dohodly, že v rámci díla dle dokumentace pro provedení stavby nebudou provedeny některé níže uvedené práce a dodávky, které již nejsou nutné pro provedení díla (dále jen „méněpráce“):

- **Změna č. 26 - Změna dodávky a montáže rámu pod venkovní jednotky**

Hodnota víceprací činí 190.840,00 Kč bez DPH a hodnota souvisejících méněprací činí 174.000,00 Kč bez DPH.

- **Změna č. 27 - Přípočet protipožárních konstrukcí ze sádkartonu**
Hodnota víceprací činí 144.263,17 Kč bez DPH.
 - **Změna č. 28 - Přípočet nových omítek ve vybraných místnostech**
Hodnota víceprací činí 502.072,72 Kč bez DPH.
 - **Změna č. 29 - Přípočet nových omítek na chodbách**
Hodnota víceprací činí 298.541,09 Kč bez DPH.
 - **Změna č. 30 - Přípočet sádkartonových podhledů a SDK kufrů 1., 3. a 4.NP**
Hodnota víceprací činí 281.914,98 Kč bez DPH.
 - **Změna č. 31 - Přípočet výměny vodovodního potrubí k umyvadlům 2.NP**
Hodnota víceprací činí 128.655,32 Kč bez DPH.
 - **Změna č. 32 - Změna bourání násypu na střeše**
Hodnota víceprací činí 219.326,07 Kč bez DPH a hodnota souvisejících méněprací činí 38.785,00 Kč bez DPH.
 - **Změna č. 33 - Přípočet v rámci nového detailu atiky**
Hodnota víceprací činí 77.163,02 Kč bez DPH.
 - **Změna č. 34 - Přípočet zásuvek pro myčky 5. - 8.NP**
Hodnota víceprací činí 37.217,00 Kč bez DPH.
 - **Změna č. 35 - Přípočet zásuvek pro myčky 2.NP**
Hodnota víceprací činí 33.697,00 Kč bez DPH.
 - **Změna č. 36 - Přípočet prací na schodišti**
Hodnota víceprací činí 562.229,62 Kč bez DPH.
 - **Změna č. 37 - Přípočet vyřezání otvorů do SDK podhledů pro světla**
Hodnota víceprací činí 18.919,72 Kč bez DPH.
 - **Změna č. 38 - Přípočet stoupacího potrubí vody**
Hodnota víceprací činí 102.317,47 Kč bez DPH.
 - **Změna č. 39 - Přípočet SDK přiček na WC v 5.-8.NP**
Hodnota víceprací činí 141.392,60 Kč bez DPH.
 - **Změna č. 40 - Přípočet maleb na schodištích**
Hodnota víceprací činí 34.188,67 Kč bez DPH.
3. Bližší specifikace všech víceprací a méněprací je uvedena ve změnovém listu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a v soupisech stavebních prací a dodávek pro vícepráce a méněpráce, které jsou obsaženy v příloze č. 2 tohoto dodatku.

III. Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy:

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla, zhotovitel se zavazuje

k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení rozšiřuje. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.

2. **Cena méněprací činí:**

cena bez DPH	212.785,00 Kč
DPH 21 %	44.684,85 Kč
Cena celkem vč. DPH	257.469,85 Kč

3. **Cena víceprací činí:**

cena bez DPH	2.772.738,45 Kč
DPH 21 %	582.275,07 Kč
cena celkem vč. DPH	3.355.013,52 Kč

4. **Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy se zvyšuje o rozdíl výše uvedených víceprací a méněprací a činí:**

cena bez DPH	56.361.167,00 Kč
DPH 21 %	11.835.845,07 Kč
cena celkem vč. DPH	68.197.012,07 Kč

(slovy: šedesát osm milionů sto devadesát sedm tisíc dvanáct korun českých a sedm haléřů)

5. Doba plnění sjednaná v čl. IV odst. 1 smlouvy se z důvodu víceprací prodlužuje o 30 dní.

IV.

Závěrečná ujednání

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nich objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv provede objednatel.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou:
Příloha č. 1: Změnový list k dodatku č. 4
Příloha č. 2: Ocenění víceprací a méněprací v souladu se smlouvou o dílo
Příloha č. 3: Přehled změn závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ

V dne

V dne

.....
za objednatele
Mgr. Lukáš Šubert, ředitel školy

.....
za zhotovitele
Ing. Roman Moldrzyk, jednatel společnosti